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                                                         PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF GOVERNMENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
Legjislatura e III-tё  
 
Komisioni pёr Arsim, Shkencё, Teknologji, 
Kulturё, Rini e Sport 
Mbledhja e parё, dt.13.02.2008 
Salla nr. N.225  ora 14,00 
Ndёrtesa e Kuvendit tё Kosovёs 
 
 

P R O C E S V E R B A L 
Nga mbledhja e komisionit pёr Arsim, Shkencё, Teknologji,Kulturё, Rini e Sport 
 
 
Nё mbledhje morёn pjesё: Agim Veliu,  Drita Kadriu, Enis Kervan, Memli Krasniqi, Vlora Çitaku, 
Adem Hajdaraj, Fatmire Berisha, Arsim Rexhepi, Donika Kadaj-Bujupi dhe Mark Krasniqi. 
 
Nga sekretaria e Kuvendit morёn pjesё: Lule Ymeri, Drita Morina nё cilёsinё e zyrtareve ligjore dhe 
Mirjeta Heta asistente administrative. 
 

Mbledhjen e udhёhoqi Agim Veliu, kryetar i Komisionit. 
Pёr kёtё mbledhje ёshtё paraparё ky: 
 

 
Rend dite 

1. Mbledhja konstituive e Komisionit. 
2. Tё ndryshme. 
  

1. Mbledhja konstituive e Komisionit. 
 

Kryetari i Komisionit Agim Veliu, nё fillim tha se kjo mbledhje ka mё tepёr karakter njohёs me  
anёtarёt   e Komisionit si dhe me natyrёn e punёs sё Komisionit. 
Mё pas propozoi qё Komisioni do duhej ta hartoi njё plan pune nё bazё tё tё cilit do tё punojё. 
Plani i punёs sё Komisionit duhet tё jetё nё pёrputhje me programin e punёs sё Qeverisё, ndёrsa 
pёr punёn dhe kohёn e mbajtjes sё mbledhjeve do tё vendosim bashkarisht. 
 
Adem Hajdaraj, tha se me konstituimin e Komisionit do duhej tё kordinohemi pёr orarin e 
mbajtjes sё  mbledhjeve tё rregullta, si dhe tё pёrcaktohemi lidhur me planin e punёs. Nga 
pёrbёrja e kёtij Komisioni shpreson se do tё kotribuohet nё kёto fusha tё veprimtarisё. 
 
 Mark Krasniqi uroi pёrbёrjen e re tё Komisionit, ndёrsa sa i pёrket orarit tё punёs kjo do tё 
caktohet me plan tё punёs nё bashkёpunim me anёtarёt e Komisionit qё do tё varet nga vetё 
dinamika e punёs.  
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Vlora Çitaku tha se do duhej tё pёrcaktohemi pёr kohёn e mbajtjes sё  mbledhjeve tё 
Komisionit si dhe tё hartohet njё plan i punёs. 
Puna e Komisionit varet nga dinamika e Qeverisё, ne si Komision do duhej tё jemi aktiv si nё 
aspektin e amendamentimit, hartimit dhe inicimit tё projektligjeve ashtu edhe nё pёrcjelljen e 
punёs sё Ministrive qё i mbulon Komisioni. Tё bёhen vizita nё institucionet me qёllim tё njohjes 
sё pёrafёrt me tё vёshtirёsitё dhe tё rejat nё institucionet arsimore. 
 
Memli Krasniqi ishte gjithashtu i mendimit qё tё vazhdohet me pёrvojёn e kёtij Komisioni si 
dhe tё hartohet njё plan i punёs pёr ditёt nё vijim.  
Si çёshtje me rёndёsi pёr kёtё Komision ёshtё bashkёpunimi me ministritё pёrkatёse, dhe 
aspektet nё fushёveprimtari tё Komisionit. 
 
Arsim Rexhepi nё diskutimin e tij  shtroi çёshtjen e mёsimdhёnёsve tё cilёt aktualisht disa muaj 
nuk kanё marrё paga, njiherit kёrkoi nga kryetari i Komisionit qё kjo çёshtje tё inicohet nё 
njerёn nga mbledhjet e ardhshme. 
 
Enis Kervan  propozoi qё mbledhjet e Komisionit tё mbahen çdo javё pasi qё fushёveprimtaria 
e Komisionit ёshtё mjaft e gjёrё si dhe tё organizohen edhe vizita nё terren. 
 
Drita Kadriu tha se çёshtje me rёndёsi pёr kёtё Komision ёshtё plani i punёs qё do tё 
ndihmonte nё organizimin dhe punёn e Komisionit. 
 
 
2. Tё ndryshme 
Mbledhja e ardhshme e Komisionit do tё caktohet javёn e ardhshme 
Mbledhja pёrfundoi nё orёn 14,30  
 
 
                                                                                                                       Kryetari i Komisionit,  
                                                                                                                            Agim Veliu 


